-------------------------------  ОФИЦИАЛЬНО    ----------------------------18+
АЛЕКСАНДРОВСКИЕ  ВЕСТИ
Печатное средство массовой информации сельского поселения Александровка муниципального района Большеглушицкий Самарской области – газета

№ 1 (151)  от 11января  2017 года
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

                                                                    СОБРАНИЕ

                                                            ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва

     РЕШЕНИЕ  № 75

                                                            от 09 января 2017  года
                              О внесении изменений в правила землепользования и застройки

сельского поселения Александровка муниципального района Большеглушицкий Самарской области

В целях создания правовой основы для условий устойчивого развития территории муниципального образования, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, создания правовой, методической и информационной основы для последовательного развития современной системы градорегулирования, использование современных технологий в планировании развития и управлении процессами обустройства и застройки территории поселения, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ «Градостроительный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления, в Российской Федерации» 06.10.2003 года № 131-ФЗ, нормативными положениями Устава сельского поселения Александровка муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Александровка муниципального района Большеглушицкий Самарской области
РЕШИЛО:
     1. Внести изменения в правила землепользования и застройки сельского поселения Александровка муниципального района Большеглушицкий Самарской области:

     1.1. Заменить зону С1 ( зона санитарно-защитного озеленения) на зону Ж1 (зона застройки индивидуально жилыми домами) (Приложение 1);

       2. Опубликовать данное Решение в газете «Александровские Вести»,

разместить на официальном интернет-сайте администрации сельского поселения Александровка муниципального района Большеглушицкий Самарской области в сети «Интернет».

       3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его
 официального опубликования.

	Председатель

Собрания представителей

сельского поселения

Александровка

муниципального района

Большеглушицкий

Самарской области

         ______________И.Г.Савенкова
	Глава

сельского поселения

Александровка

муниципального района

Большеглушицкий

Самарской области

           _______________  А.И.Горшков

[image: image1.jpg][J1AH

~amapckasi obnacms, bonbweeanywuukull palioH, c. AnekcaHdpoeka, nep. Yemepuyrnid, 0. 1, ke. 1

MacwTtab 1:1000

791

KB.M.

Koopaunatst

X

X

Paccrosaue

JupeKIon-
HEIN yToI

821060,64
821056,85
821052,09
821041,44
821031,15
821031,24
821031,59
821028,51
821030,06
821031,74
821026,85
821030,68
821031,91
821032,61
821033,07
821034,31
821046,33
821060,64

406257,88
406264,96
406273,84
406293,72
406287,74
406287,54
406286,80
406285,14
406282,53
406279,70
406276,76)
406270,35
406268,28
406266,85
406265,89
406265,29
406246,22
406257,88

8,03
10,08
22.55
11,91
0,22
0,82
3,50
3,03
3,30

5,71
7,47
2,41

1,60

1,06

1,38
22,54
18,45

118°10'1"
118°10'1"
118°10'1"
210°1020"
294°41'39"
295°14'39"
208°15'37"
300°42'40"
300°42'40"
210°58'16"
300°51'38"
300°51'38"
295°49'47"
295°49'47"
333°57'20"
302°14'30"
39°1027"

            МУНИЦИПАЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ
    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
           АЛЕКСАНДРОВКА

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

         БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ

       САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

        Россия, 446194 Самарская обл.,

        Большеглушицкий район,

                 с. Александровка,

             ул. Центральная, д. 5

             тел. 43-2-56; 43-2-86
           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                         №  1

           от 09 января 2017 г.

Об утверждении Положения «Об организации

и осуществлении первичного воинского  учета граждан на территории сельского поселения  Александровка муниципального района Большеглушицкий Самарской области»

     В соответствии с Конституцией  Российской  Федерации, Федеральными законами 1996 года  № 61-ФЗ «Об обороне», 1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», 1998 года № 53 – ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», 2003 года № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. № 719 «Об утверждении Положения  о воинском учете», Устава поселения.

  ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Утвердить Положение «Об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории сельского поселения  Александровка муниципального района Большеглушицкий Самарской области» (прилагается).

       2. Утвердить Должностную инструкцию военно-учетного работника (прилагается).

       3. Контроль за исполнением  настоящего  постановления возложить на главу   сельского поселения Александровка.

Глава сельского поселения Александровка                              А.И.Горшков

Приложение №1

к Постановлению главы

сельского поселения Александровка

Об утверждении Положения «Об организации

и осуществлении первичного воинского

учета граждан на территории    сельского

поселения  Александровка муниципального

района Большеглушицкий Самарской области»

       «СОГЛАСОВАНО»:                                                    «УТВЕРЖДЕНО»:

Военный комиссар                                                      Глава сельского поселения

Большечерниговского и                                             Александровка муниципального района                                                                           Большеглушицкого районов                              Большеглушицкий Самарской области

Самарской области

__________________ В.А.Дементьев
                        __________________    А.И.Горшков

от  09 января 2017 года                                         от 09 января 2017 года

ПОЛОЖЕНИЕ

о военно-учетной работе  сельского поселения Александровка муниципального района Большеглушицкий Самарской области

1. Общее  положения

1.1. Военно-учетный работник (далее ВУР) сельского поселения Александровка непосредственно подчиняется администрации сельского поселения Александровка муниципального района Большеглушицкий Самарской области.

1.2. ВУР в своей деятельности руководствуется Конституцией  Российской Федерации, федеральным законом Российской Федерации от 31.05.1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне», от 26.02.1997 г. №31 –РФ « О мобилизационной подготовке и мобилизации в  Российской Федерации» с изменениями согласно закона от 22.08.2004 г. №122, от 28.03.1998г. № 53 –РФ  « О воинской обязанности и военной службе», «Положением о воинском учете», утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006г. № 719, от 31.12.2005 г. № 199 –ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничения полномочий, «Инструкцией по бронированию на период мобилизации и на военное время граждан Российской Федерации, федеральных органах исполнительной власти, имеющих запас, и работающих  в органах государственной власти, органах местного самоуправления и организациях», Уставом сельского поселения Александровка муниципального района Большеглушицкий Самарской области,  иными нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, а также настоящим положением.

1.3. Положение о ВУР  утверждается руководителем местного самоуправления.

П. Основные задачи

2.1.  Основными задачами ВУР являются :

        -обеспечение исполнения гражданами воинской обязанности, установленной федеральными законами « Об обороне», « О воинской обязанности  и военной службе»,    « О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации ».

        -документальное оформление сведений воинского  учета  о  гражданах  состоящих на воинском учете;

        -анализ количественного состава и качественного  состояния призывных мобилизационных людских ресурсов для  эффективного  использования в интересах обеспечения обороны и безопасности государства;

        -проведение плановой работы по подготовке необходимого количества военно-обученных граждан, пребывающих в запасе, для обеспечения мероприятий по переводу Вооруженных Сил России Федерации, других войск, воинских формирований и органов с мирного военного на военное время в период мобилизации и поддержание их укомплектованности  на   требуемом уровне  в военное  время.

Ш. Функции

   3.1. Обеспечивать   выполнения функций,  возложенных на администрацию  в повседневной  деятельности по первичному  воинскому учету, воинскому  учету и бронированию, граждан, пребывающих в запасе, из числа работающих в администрации органа местного самоуправления;

     3.2. Осуществить первичный воинский учет граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призову на военную службу, проживающих или пребывающих ( на срок более 3 месяцев)  на территории, на которой осуществляет свою деятельность орган местного самоуправления;

    3.3. Выявлять совместно с органами внутренних дел граждан, постоянно или временно проживающих на территории, на  которой осуществляет свою деятельность орган местного самоуправления, обязанных  состоять  на  воинском  учете;

  3.4. Вести учет организаций, находящихся на территории, на которой осуществляет свою деятельность орган  местного самоуправления, и контролировать ведение в них воинского учета;

  3.5. Сверять не реже одного раза в год  документы первичного учета  с документами воинского учета  военного комиссариата муниципального образования, организаций, а также с карточками регистрации  или  похозяйственными  книгами;

  3.6. По указанию  военного  комиссариата  муниципального образования повещать граждан о вызове  в  военный  комиссариат;

   3.7. Своевременно  вносить  изменения  в  сведения, содержащих первичного воинского учета, и в «-недельный срок  сообщать о внесении изменения  в  военный  комиссариат;

  3.8. Ежегодно предоставлять в  военный  комиссариат до 1 ноября списки юношей 15-ти и 16-ти летнего возраста, а до 1 октября – списки юношей, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в  следующем году;

  3.9. Разъяснять должностным лицам организаций и гражданам их обязанности по воинскому учету, мобилизационной подготовке  и  мобилизации, установленные  законодательством  Российской  Федерации и  Положением  о  воинском  учете  и  осуществлять  контроль  за их  исполнении.

                                                      1V.  Права

         4.1.  Для  плановой  и  целенаправленной  работы  ВУР  имеет  право: вносить предложения  по запросу  и получению  в  установленном  порядке  необходимых  материалов  и  информации от федеральных  органов  государственной  власти, органов  исполнении власти субъекта  Российской  Федерации, органов  местного самоуправления, а также от учреждений и организаций независимо от  организационно - правовых  форм  и  форм  собственности;

             запрашивать  и  получать  от  структурных  подразделений  администрации органа  местного самоуправления   аналитические  материалы,  предложения  по  сводным планам  мероприятий  и  информацию  об  их  выполнении,  а  также другие  материалы, необходимо  для  эффективного выполнения возложенных на ВУР задач;

           создать  информационные  базы  данных  по  вопросам, отнесенным  к  компетенции ВУР;

          выносить  на  рассмотрение руководителем  органа  местного  самоуправления  вопросы  о  привлечении на  договорной  основе  специалистов  для  осуществления  отдельных  работ;

          организовать взаимодействие в установленном  порядке  и  обеспечить  служебную  переписку  с  федеральными  органами  исполнительной  власти, органами  исполнительной  власти  субъекта  Российской  Федерации,  органами  местного  самоуправления, общественными  объединениями, а также органами по  вопросам, отнесенным  к  компетенции ВУС;

V. Руководство

 5.1. Возглавляет ведение воинского учета в сельском поселении Александровка Военно-Учетный Работник-Ковригина Жаркынай Сисенгалеевна. ВУР назначается на должность и освобождается от должности главой сельского поселения Александровка муниципального района Большеглушицкий Самарской области.

5.2. ВУР находится  в непосредственном подчинении  администрации сельского поселения Александровка муниципального района  Большеглушицкий Самарской области.

5.3. В случае  отсутствия ВУР  на  рабочем  месте  по уважительным  причинам его замещает ведущий специалист администрации Пищулина Оксана  Александровна.

Глава сельского поселения Александровка                                         А.И.Горшков

	 Соучредители: Администрация сельского поселения Александровка муниципального  района Большеглушицкий Самарской области, Собрание  представителей  сельского поселения Александровка муниципального  района Большеглушицкий Самарской области

Редактор: Васильева Т.А.
Телефон: 8(84673)43-2-42

Адрес: 446194, Самарская область, Большеглушицкий район, с. Александровка, ул.Центральная, д.5,

E-MAIL: aleksandrovka19@yandex.ru

                         БЕСПЛАТНО
	Газета учреждена Решением Собрания представителей сельского поселения Александровка муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 9 февраля 2010 г.  № 90

Газета отпечатана в администрации сельского поселения Александровка (446194 с. Александровка, ул.Центральная, д.5,)

«Александровские Вести» выходят по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Тираж газеты определяется редактором. Номер подписан в печать фактически 11.01.2017 г. в 10.00

1